Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 17/9

от 09.12.2022 г.

Перевод

О внесении изменений и дополнений в решение

 Совета мун. Бэлць № 17/1 от 10.12.2021 г.

 «Об утверждении муниципального бюджета

Бэлць на 2022 год»

      На основании п. n) ч. (2) ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-ХVI

от 28.12.2006 года, ч. (5) ст. 55, ч. (1) ст. 58, ст. 61 Закона РМ о публичных финансах и

бюджетно-налоговой ответственности № 181 от 25.07.2014 года и согласно ст. 24, cт. 28

Закона РМ о местных публичных финансах № 397-XV от 16.10.2003 года, и принимая во

внимание последующие изменения и дополнения, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципия Бэлць №17/1 от

10.12.2021 года «Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2022 год», с

последующими изменениями и дополнениями:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить: муниципальный бюджет на 2022

год по доходам в сумме 839 568,0 тыс.леев и расходам в сумме 872 407,5 тыс.леев;

бюджетное сальдо в сумме – 32 839,5 тыс.леев, источники финансирования в сумме

32 839,5 тыс.леев»;

1.2. приложение № 1 «Общие показатели и источники финансирования

муниципального бюджета Бэлць на 2022 год», изложить в новой редакции,

согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.3. приложение № 3 «Ресурсы и расходы муниципального бюджета, согласно

функциональной классификации и программам на 2022 год», изложить в новой

редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на XVII

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                   Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                         к решению Совета мун. Бэлць

   № 17/9 от 09.12.2022 г.

Приложение № 1

                                                                к решению Совета мун. Бэлць

                                                                                      №17/1 от 10.12.2021

ОБЩИЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЭЛЦЬ НА 2022 ГОД

Наименование Код Эко
Сумма,

тыс.леев

I. ДОХОДЫ, всего 1 839 568,0

в том числе:  трансферты из государственного бюджета   584 102,8

II. РАСХОДЫ И НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ,

всего
2+3 872 407,5

III. БЮДЖЕТНОЕ САЛЬДО 1-(2+3) -32 839,5

IV. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ, всего 4+5+9 32 839,5

Акции и другие формы участия в капитале внутри

страны
415 598,9

Внутренние займы от финансовых учреждений 552 23 103,6

Возврат займа от финансовых учреждений 552120 -63 078,8

Поучение займа от финансовых учреждений 552110 86 182,4

Остаток денежных средств на начало периода 910 9 137,00

Остаток денежных средств на конец периода 930 0,0

 Приложение № 2

                                                                                         к решению Совета мун. Бэлць

   № 17/9 от 09.12.2022 г.

Приложение № 3

 к решению Совета мун. Бэлць

   №17/1 от 10.12.2021

РЕСУРСЫ И РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЭЛЦЬ НА 2022

ГОД, СОГЛАСНО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

КЛАССИФИКАЦИИ И ПРОГРАММ

Основная

группа
Наименование Код Сумма, тыс. леев

РАСХОДЫ И НЕФИНАНСОВЫЕ

АКТИВЫ, всего
2+3 872 407,5

  РАСХОДЫ, всего
(2+3)-

3192
868 879,9

  РАСХОДЫ НА ПЕРСОНАЛ, всего 21 442 942,4

  КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ, всего 3192 3 527,6

01 Государственные услуги общего назначения

   Доходы, всего   15 567,4

  Общие доходы 1 14 074,2

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 1 493,2

  Расходы, всего   15 567,4

Программа 03  "Исполнительный орган и

вспомогательные услуги"
03 28 756,4

Программа 05 "Менеджмент публичных

финансов"
05 5 547,5

Программа 08 "Области общего

государственного значения"
08 1 200,0

Программа 08 "Области общего

государственного значения"
08 -25 589,5

Программа 17 "Государственный долг и

долг органов местного публичного

управления"

17 5 653,0

02 Национальная оборона

   Доходы, всего   913,7

  Общие доходы 1 913,7

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 0,0

  Расходы, всего   913,7

  Программа 31 ”Национальная оборона" 31 913,7

04 Услуги в области экономики

   Доходы, всего   118 147,0

  Общие доходы 1 118 147,0

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 0,0

  Расходы, всего   118 147,0

Программа 50 "Общие экономические и

торговые услуги"
50 700,0

Программа 50 "Общие экономические и

торговые услуги"
50 1 237,3

  Программа 64 "Развитие транспорта" 64 116 209,7

  Программа 66 "Развитие туризма" 66 0,0

05 Охрана окружающей среды

   Доходы, всего   20 136,4

  Общие доходы 1 20 136,4

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 0,0

  Расходы, всего   20 136,4

Программа 70 "Охрана окружающей

среды"
70 20 136,4

06 Жилищно-коммунальное хозяйство

   Доходы, всего   62 210,2

  Общие доходы 1 62 210,2

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 0,0

  Расходы, всего   62 210,2

Программа 75 "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства"
75 62 210,2

07 Здравоохранение

   Доходы, всего   204,1

  Общие доходы 1 204,1

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 0,0

  Расходы, всего   204,1

Программа  80 "Общественное

здравоохранение и медицинские услуги"
80 204,1

08 Культура, спорт, молодежь, культы и отдых

   Доходы, всего   87 042,4

  Общие доходы 1 82 147,3

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 4 895,1

  Расходы, всего   87 042,4

Программа  85 "Культура, культы и

отдых"
85 30 297,4

  Программа 86 "Молодежь и спорт" 86 56 745,0

09 Образование

   Доходы, всего   511 100,2

  Общие доходы 1 498 422,1

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 12 678,1

  Расходы, всего   511 100,2

Программа 88 "Народное образование и

образовательные услуги".
88 511 100,2

10 Социальная защита

   Доходы, всего   57 086,1

  Общие доходы 1 55 551,5

Доходы, собираемые  бюджетными

учреждениями
2 1 534,6

  Расходы, всего   57 086,1

  Программа 90 "Социальная защита" 90 57 086,1

		2022-12-13T09:30:17+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-12-13T09:34:17+0200
	Moldova
	MoldSign Signature